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2023.6.4日

@ニッケコルトンプラザ
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( 荒天時、コルトンホール・タワーコートのイベントのみ開催 )

市川市は持続可能な開発目標 (SDGs) を支援しています

エコ実験
パフォー
マンス

迫力満点の

クイズ
ラリー

素

敵
な景
品が当たる!

主催：市川市　実施団体：市川市地球温暖化対策推進協議会

協賛団体：(株)市川環境エンジニアリング、市川市資源回収協同組合青年部会、市川市清掃業協同組合、
ウォータースタンド (株)、花王グループカスタマーマーケティング(株)、川崎重工業 (株)
京葉ガス (株)、生活協同組合コープみらい、(公財) 日本環境協会こどもエコクラブ全国事務局　(50 音順）

市川市 環境部 総合環境課 047-712-5781
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市のシンボルのクロマツを児童たちと
育成植樹している

ミニ自然園の生物とみずがき隊の活動紹介

自然環境・歴史・文化等を学び
住みやすく持続可能な街づくり

いくつ知ってる？行徳保護区の生き物たち

緑を守る 8団体を紹介し、皆さんのご協力を

EV 自動車・省エネ創エネ普及促進補助金

尾瀬国立公園の保安活動紹介

海洋資源・環境、海の安全がテーマ

食ロスをテーマに、市川市で安心して健康に
住み続けられるよう食育視点でのパネル展示

江戸川の歴史や会の活動を紹介

自然に親しむ体験活動

団体名 主な内容 SDGs関連番号No.

市川クロマツ会

緑のみずがき隊

市川緑の市民フォーラム

NPO
行徳自然ほごくらぶ

いちかわ森の交流会

市川市 総合環境課

東京電力パワーグリッド (株 )
京葉支社
千葉県
釣りインストラクター連絡機構

市川市 健康支援課

江戸川を守る会
市川支部
NPO法人
市川子ども文化ステーション

らんま先生による
エコ実験パフォーマンス

らんま先生
( 環境パフォーマー )

市川梨丸

１部 　11:00~

２部 　14:00~

エコ実験パフォーマンス (らんま先生 )

エコ実験パフォーマンス (らんま先生 )

らんま先生が地球環境へのメッセージを込めた楽しいパフォーマンスを披露します。
ギネスに認定された世界一のエコ空気砲が体験できます。

※当日の席の空き状況により､受付が可能となる場合があります
※１部と２部は同じ内容になります　※時間は､前後する場合があります

事前予約制

JR総武線

北入口

第１駐車場

西入口

ツムグテラス

おりひめ神社

ニッケ鎮守の杜

ニッケコルトン
テニスガーデン

現代産業科学館
第 3駐車場

第 2駐車場

ニッケコルトン
バッティングドーム

ニッケゴルフ倶楽部
コルトンセンター

市川住宅公園

ニッケ
あすも・市川

生涯学習センター
(メディアパーク市川 )

東入口

南出口
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※写真は令和４年度の景品例です

コルトン広場

クイズラリーに参加しよう!

緑ゾーン

紫ゾーン

橙ゾーン

赤ゾーン

青ゾーン

市川市は SDGｓの達成に向けて取り組みを進めています。

各展示やブースがどの分野に関連しているか番号をチェック！

SDGｓを考えよう

　ミキサー▶

　▼電気ケトル

◀かき氷器 

1

2

3

4

14,15

11

2,7

7

生物多様性に関するパネル展示と生物クイズ

安心安全なまちづくりを

温暖化の影響で食料不足が心配　今から対策を

省エネガス機器の紹介パネルクイズなど

団体名 主な内容 SDGs関連番号No.

千葉県生物多様性センター

市川市 市民安全課

京葉ガス (株 )

特定非営利活動法人
いちかわ地球市民会議
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14

15

16

17

7,11,13

12

11

6,13,14

11,14,15

楽しいゲームでごみの分別を考えよう

本物の革を使って工作をしよう

ごみの減量・リサイクルの啓発活動

ボトルフリープロジェクト

超リアル体感 泳ぐ魚を釣りあげよう 海の環境を守ろう

団体名 主な内容 SDGs関連番号No.

川崎重工業 (株 )

市川市清掃業協同組合

千葉県釣りインストラクター連絡機構

ウォータースタンド (株 )

18

19

20

21

11

13

7,9,11-13

7,12,13,15

資源物の種類、分別クイズ

自動車シミュレーター無料体験

団体の概要と活動紹介及び省エネの啓発

ぶんぶんごま作り

団体名 主な内容 SDGs関連番号No.

市川市資源回収協同組合青年部会

国府台自動車学校

マークは、クイズラリーブースです。
本部でクイズラリーシートを配布しています。キーワードを
完成させたら景品交換所にお持ちください。景品と交換します。

(株 ) 市川環境エンジニアリング
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2,3,6,9,11-15

1-17

12

デジタル地域通貨 ICHICO を使ってみよう

下水道に関するパネルの展示、クイズ出題

明るい未来を引き寄せろ　SDGs ゲーム

ごみ削減クイズ参加で粗品進呈

団体名 主な内容 SDGs関連番号No.

市川市 デジタル地域通貨担当室

市川市 下水道経営課

花王グループカスタマー
マーケティング（株）

市川市 健康都市推進課

9

10

11

12

12

12

4,17

7,11-15

図書館 ( 環境・経済等 ) 本のリサイクル

食を通じて未来を考えよう

SDGs アクション選手権☆投票してね

地球温暖化対策について学ぼう

団体名 主な内容 SDGs関連番号No.

市川市 中央図書館

生活協同組合 コープみらい

市川市地球温暖化対策推進協議会

(公財 )日本環境協会
こどもエコクラブ全国事務局

NPO法人
サポート技術士センター

キーワードを
完成させて

素敵な景品ゲット！

●クイズラリー
シート配布場所

●フードドライブ
受付

NPO法人
市川子ども文化ステーション




